

ABSA - Aerolinhas Brasileiras S.A.	Current Period "Set.2014" (R\$ mil)	Comparative "Dez.2013" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
Financial Statement Line Items\Accounts				
Balço patrimonial				
Ativos				
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	7.023	6.720	302	4%
Títulos e valores mobiliários	4.359	4.034	325	8%
Contas a receber	58.033	66.516	(8.483)	-13%
Provisão para devedores duvidosos	(4.652)	(3.979)	(673)	17%
Partes relacionadas	232.377	121.757	110.620	91%
Adiantamento a fornecedores	851	2.084	(1.234)	-59%
Impostos a Recuperar	46.709	35.523	11.186	31%
Despesas do exercício seguinte	543	146	397	272%
Demais a Receber	4.988	4.690	298	6%
	350.229	237.491	112.738	47%
Não circulante				
Títulos e valores mobiliários	-	-	-	0%
Depósitos judiciais	13.815	11.317	2.499	22%
Investimento	1	1	(0)	-15%
Imobilizado	5.205	6.042	(837)	-14%
	19.021	17.359	1.662	10%
Total - Ativos	369.250	254.850	114.400	45%
Passivos				
Circulante				
Fornecedores	(38.248)	(47.135)	8.887	-19%
Partes relacionadas	(147.961)	(39.876)	(108.086)	271%
Salários e Encargos Sociais	(15.830)	(14.154)	(1.676)	12%
Impostos a Recolher	(2.505)	(1.985)	(520)	26%
	(204.545)	(103.150)	(101.395)	98%
Não circulante				
Partes relacionadas	(3.553)	(3.396)	(157)	5%
Provisão para Contingências	(56.418)	(53.101)	(3.317)	6%
	(59.971)	(56.497)	(3.474)	6%
Patrimônio Líquido				
Capital Social	(4.061)	(4.061)	0	0%
Adiantamentos para futuro aumento de capital	(140.000)	(140.000)	-	0%
Reservas de lucros	-	-	-	#DIV/0!
Prejuízos acumulados	39.327	48.944	(9.617)	-20%
Ajustes de avaliação patrimonial	(0)	(86)	86	-100%
	(104.734)	(95.203)	(9.531)	10%
Total Passivo e patrimônio líquido	(369.250)	(254.850)	(114.400)	45%

Financial Statement Line Items\Accounts	Current Period "Set.2014" (R\$ mil)	Comparative "Set.2013" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
Demonstração do resultado				
Receitas				
Receita de transporte de cargas	(736.784)	(722.145)	(14.640)	2%
Receita de handling	(29.678)	(27.303)	(2.375)	9%
Tributos sobre serviços prestados	41.491	45.655	(4.164)	-9%
Total - Receitas	(724.971)	(703.793)	(21.178)	3%
Custo/Despesas				
Custo	682.575	659.721	22.853	3%
Despesas com vendas	21.784	22.870	(1.086)	-5%
Despesas gerais e administrativas	13.720	14.165	(445)	-3%
Outras (receitas) despesas operacionais, líquidas	967	50.135	(49.169)	-98%
Total - Custo/Despesas	719.046	746.892	(27.846)	-4%
Outros				
Receitas e Despesas Financeiras	(3.605)	3.784	(7.389)	-195%
Resultado de participação societária	0	-	0	0%
Imposto de renda e contribuição social do exercício	-	-	-	0%
Total - Outros	(3.605)	3.784	(7.389)	-195%
Prejuízo (lucro líquido) do exercício	(9.530)	46.883	(56.413)	-120%